



Länsstyrelsen
Gävleborg

Inrättande av älgförvaltningsgrupper

Information om dokumentet

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av beslut som är daterat den 19 december 2023. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 6922-2023.

Avsändare är Länsstyrelsen Gävleborg.

Beslut

Länsstyrelsen i Gävleborgs län beslutar att inrätta älgförvaltningsgrupper i de älgförvaltningsområden som administreras av Länsstyrelsen Gävleborg.

Älgförvaltningsgrupperna kommer bestå av de personer som framgår av bilaga 2.

Förordnandet gäller från och med 1 januari 2024 till och med den 31 december 2026.

Beslutet gäller utan hinder av att det överklagas i enlighet med 59 § jaktförordning (1987:905).

Beskrivning av ärendet

Förordnandet om tre år för de nuvarande ledamöterna avslutas den 31 december 2023.

Länsstyrelsen har i en skrivelse den 9 oktober 2023 bjudit in markägar- och jägarorganisationer att lämna förslag på nya ledamöter till de älgförvaltningsgrupper som företräder de älgförvaltningsområden som administreras av Länsstyrelsen Gävleborg.

En markägargrupp med representanter för markägarorganisationer i Gävleborgs län har inkommit med ett förslag på ledamöter och ordförande för markägarintresset till samtliga platser i länets älgförvaltningsgrupper.

Norrhälsinge skogsägarförening har inkommit med en nominering av en ledamot till älgförvaltningsgrupperna Norra Hälsingland/Strömsbruk och Öster Ljusnan/Långvind.

Även Järvsö Östra viltvårdsområde har inkommit med en nominering av en ledamot till Öster Ljusnan/Långvinds älgförvaltningsgrupp.

Jägareförbundet Gävleborg har inkommit med nomineringar till samtliga platser i länets älgförvaltningsgrupper. Gävle Norra jaktvårdskrets har nominerat två ledamöter till Hamrångefjärdens älgförvaltningsgrupp. Årsunda-Österfärnebo jaktvårdskrets har inkommit med förslag på en ledamot i Södra Gästrikland/Furuvik älgförvaltningsgrupp. Svenska Allmogejägareförbundet har inkommit med en nominering av en ledamot i Hamrångefjärdens älgförvaltningsgrupp.

Länsstyrelsen har uttalat att det, på grund av potentiella jävsituationer, vore önskvärt att organisationerna nominerar ledamöter som endast representerar en roll i förvaltningen. Därav har både jägar- och markägarorganisationerna fått möjlighet att inkomma med nya nomineringar. Nya nomineringar inkom kort därefter från markägarorganisationerna. Jägarorganisationerna meddelar att de står fast vid sina nomineringar.

Motivering till beslutet

Länsstyrelsen beslutar att inrätta älgförvaltningsgrupper utifrån de förslag som inkommit från berörda organisationer.

Länsstyrelsen trycker på vikten att ledamöter som förordnas att ingå i en älgförvaltningsgrupp följer de bestämmelser som reglerar älgförvaltningen.

Länsstyrelsen eftersträvar en jämn könsfördelning inom älgförvaltningsgrupperna. Det är även önskvärt att samma ledamot inte sitter inom flera älgförvaltningsgrupper. Länsstyrelsen har därav krävt in motiveringar om varför personen i fråga är lämplig att vara förordnad i flera älgförvaltningsgrupper.

Jägareförbundet Gävleborg har samlat in nomineringar ifrån samtliga jaktvårdskretsar i länet och därefter prioriterat de som anses var bäst lämpade för uppdraget. Länsstyrelsen konstaterar att Jägareförbundets jaktvårdskretsar lämpligen ska inkomma med sina nomineringar via Jägareförbundet Gävleborg och inte separat.

Länsstyrelsen anser att representanterna inom älgförvaltningsgrupperna ska vara relativa till sitt medlemsantal/hur stor organisationen är. Det innebär att nomineringarna från Jägareförbundet Gävleborg kommer prioriteras först, därefter nomineringar från Jägarnas Riksförbund och slutligen nomineringar från Svenska Allmogejägarförbundet.

Eftersom Jägareförbundet Gävleborg har nominerat representanter till alla platser i Hamrångefjärdens älgförvaltningsgrupp, kommer inte Svenska Allmogejägarförbundets nominering att tillsättas.

Länsstyrelsen anser att markägärförhållandena inom respektive älgförvaltningsområde ska tas i beaktning vid inrättandet av älgförvaltningsgrupper. Öster Ljusnans älgförvaltningsområde ägs till största delen av privata markägare och därav har två personer som företräder de privata markägareorganisationerna förordnats i den älgförvaltningsgruppen.

Länsstyrelsen konstaterar att ett viltvårdsområde inte går att klassa som en markägareorganisation och därav kommer inte länsstyrelsen ta hänsyn till nomineringen från Järvsö Östra viltvårdsområde.

Länsstyrelsen anser att Norrhälsinge skogsägarförenings nominering skulle ha gått via markägargruppens nomineringar, där det privata skogsbruket finns representerat och inte skicka in en nominering separat.

Länsstyrelsen förtydligar att om en person är ordförande eller ledamot i en älgförvaltningsgrupp och samtidigt är företrädare i ett ingående älgskötselområde ska denne inte vara med och granska älgskötselplanen för det aktuella området. Detta för att inte en jävsituation ska uppstå. Personen i fråga får lämna över sin röst via fullmakt till annan ledamot eller ordförande i älgförvaltningsgruppen som då får en extra röst.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Länsstyrelsen ska inrätta en älgförvaltningsgrupp. Om ett älgförvaltningsområde berör fler än ett län, ska älgförvaltningsgruppen för området inrättas av länsstyrelsen i det län där huvuddelen av området ska vara belägen. En älgförvaltningsgrupp ska bestå av sex ledamöter, varav tre utses på förslag av markägarnas organisationer och tre på förslag av jägarnas organisationer.

Till ordförande i älgförvaltningsgruppen ska länsstyrelsen utse en av de ledamöter som företräder markägarintresset. I proposition (2009/10:239), framgår det att det kan vara lämpligt att en och samma älgförvaltningsgrupp styr fler än ett älgförvaltningsområde för att minska de administrativa kostnaderna.

I 23 § Naturvårdsverkets föreskrifter om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7) framgår att om en ledamot avgår under 3-årsperioden ska en ny ledamot, efter förslag från berörd organisation, utses av länsstyrelsen för återstoden av uppdragstiden.

I § 16 Förvaltningslag (2017:900) står att den som för en myndighets räkning tar del i handläggningen på ett sätt som kan påverka myndighetens beslut i ärendet är jävig om

1. han eller hon eller någon närstående är part i ärendet eller annars kan antas bli påverkad av beslutet i en inte oväsentlig utsträckning,
2. han eller hon eller någon närstående är eller har varit ställföreträdare eller ombud för en part i ärendet eller för någon annan som kan antas bli påverkad av beslutet i en inte oväsentlig utsträckning,
3. han eller hon har medverkat i den slutliga handläggningen av ett ärende hos en annan myndighet och till följd av detta redan har tagit ställning till frågor som myndigheten ska pröva i egenskap av överordnad instans, eller
4. det finns någon annan särskild omständighet som gör att hans eller hennes opartiskhet i ärendet kan ifrågasättas.

Enligt 59 § Jaktförordning (1987:905) får Polismyndigheten, länsstyrelsen och Naturvårdsverket förordna att beslut enligt denna förordning skall gälla utan hinder av att det har överklagats.

Enligt 49 § Delgivningslag (2010:1932) får kungörelsedelgivning ske om en obestämd krets ska delges eller ett stort antal personer ska delges och det med hänsyn till ändamålet med delgivningen inte är rimligt att delgivning sker med var och en av dem.

Information

För vissa älgförvaltningsområden ska det inrättas en gemensam älgförvaltningsgrupp, dessa är följande:

- Södra Gästrikland och Furuvik
- Öster Ljusnan och Långvind
- Norra Hälsingland och Strömsbruk

Älgförvaltningsgruppens uppgifter beskrivs i Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7).

Kungörelsedelgivning

Länsstyrelsen beslutar att delgivning av detta beslut ska ske genom kungörelsedelgivning. Beslutet fattas med stöd av 49 § delgivningslagen (2010:1932). Beslutet finns under överklagandetiden tillgängligt hos Länsstyrelsen Gävleborg, Borgmästarplan, Gävle samt på länsstyrelsens hemsida. Beslutet har även kungjorts i Gävleborg läns ortstidningar, Sundsvalls tidning och Falukuriren.

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010 - 225 10 00 eller via e-post gavleborg@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 6922-2023 i ämnesraden för e-post. Vår webbadress är lansstyrelsen.se/gavleborg.

Du kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Sandra Wahlund med vilthandläggare Elina Eriksson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också handläggare Emma Forsgren medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket
2. Förteckning över inrättade älgförvaltningsgrupper

Sändlista

Utsedda ledamöter i älgförvaltningsgrupperna

Billerud Skog

Hamra besparingsskog

Holmen skog AB

Kopparfors skogar AB

LRF

Mellanskog

Norrskog

Orsa besparingsskog

SCA skog

Skogsindustrierna

Skogsstyrelsen

Skogssällskapet

Stora Enso

Sveaskog AB

Svenska kyrkan

Jägarförbundet Gävleborg

Jägarnas riksförbund

Svenska Allmogejägareförbundet

Kopia till

Viltförvaltningsdelegationen Gävleborg

Nuvarande ledamöter i älgförvaltningsgrupperna

Länsstyrelserna i Uppsala, Dalarna, Jämtland och Västernorrland

Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Gävleborg antingen via e-post; gavleborg@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Gävleborg, 801 70 Gävle.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 19 januari 2024. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, gavleborg@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 10 00. Ange diarienummer 6922-2023.

Älgförvaltningsgrupper i Gävleborgs län 2023-2026

Norra Hälsingland / Strömsbruk

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Tony Carlsson, Bergsjö

Ledamot, Niklas Dahlberg, Torpshammar

Ledamot, Johan Persson, Jättendal

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Tomas Duvebladh, Delsbo

Ledamot, Anders Ohlsson, Hudiksvall

Ledamot, Emil Toivonen, Erikslund

Ljusdal-Ramsjö

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Anders Johansson, Oviken

Ledamot, Erik Gunnarsson, Delsbo

Ledamot, Lars Rolfhamre, Ljusdal

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Robert Näslund, Ånge

Ledamot, Jon Hagen, Färila

Ledamot, Fredrik Sjödin, Hudiksvall

Ljusnan-Voxnan

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Anders Johansson, Oviken

Ledamot, Erik Gunnarsson, Delsbo

Ledamot, Lars Wälås, Alfta

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Kristina Kylin, Järvsö

Ledamot, Ingemar Mårtensson, Vallsta

Ledamot, Tomas Danielsson, Edsbyn

Öster Ljusnan/ Långvind

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Andreas Eriksson, Delsbo

Ledamot, Martina Eriksson, Norrala

Ledamot, Mats Persson, Njutånger

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Ola Engman, Forsa

Ledamot, Stefan Persson, Söderala

Ledamot, Tord Goude, Norrala

Hamrångefjärden

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Mikael Jonsson, Bollnäs

Ledamot, Michael Larsson, Åmot

Ledamot, Per-Olof Uhrus, Ockelbo

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Roger Westlund, Hedesunda

Ledamot, Anders Jansson, Gävle

Ledamot, Görgen Salander, Gävle

Ödmården

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Per Mellström, Ockelbo

Ledamot, Mikael Jonsson, Bollnäs

Ledamot, Per-Olof Uhrus, Ockelbo

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Sten-Erik Lindberg, Sandviken

Ledamot, Dan Törnström, Hofors

Ledamot, Christer Sandström, Bollnäs

Södra Gästrikland/Furuvik

Företrädare för markägarorganisationer

Ordförande, Jens Brorsson, Köping

Ledamot, Patrik Hellblom, Sala

Ledamot, Per-Olof Uhrus, Ockelbo

Företrädare för jägarorganisationer

Ledamot, Roger Westlund, Hedesunda

Ledamot, Anders Persson, Gävle

Ledamot, Torbjörn Nässlander, Årsunda